
Městský úřad Vrchlabí 
Ing. Pavel Řehák, tajemník městského úřadu  

Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
 

 

 

tel.: 499 405 331 rehakpavel@muvrchlabi.cz  IČ: 002 78 475  Česká spořitelna, a.s. 
fax: 499 421 691 www.muvrchlabi.cz  DIČ: CZ00278475       č. ú.: 19-1303702389/0800 

 
Čj.: MUVR/41415/2024 4.10.2024 
 

OZNÁMENÍ  
 
 
V souladu s ustanovením § 7 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných 
celků a o změně některých zákonů (dále jen zákon), vyhlašuje tajemník městského úřadu ve 
Vrchlabí  
 

výběrové řízení na funkci  
vedoucího oddělení sociálně-právní ochrany 

Městského úřadu Vrchlabí 
 
s pracovní náplní:  

- kontrola, metodické usměrňování a koordinace výkonu sociálně-právní ochrany dětí 
v působnosti Městského úřadu Vrchlabí, 

- projednávání přestupků na úseku sociálně-právní ochrany dětí, 
- vyhodnocování situace dítěte a jeho rodiny z hlediska posouzení, zda se jedná o 

ohrožené dítě, a využívání nástrojů sociální práce ke koordinaci řešení situace 
ohroženého dítěte, 

- zajišťování sociálně-právní ochrany dětí. 
 
Místo výkonu práce: Vrchlabí 

 
Předpoklady uchazečů: 

• odborná způsobilost pro výkon práce sociálního pracovníka: 
a) vyšší odborné vzdělání získané absolvováním vzdělávacího programu v oborech 
vzdělání zaměřených na sociální práci a sociální pedagogiku, sociální pedagogiku, sociální 
a humanitární práci, sociální práci, sociálně právní činnost, charitní a sociální činnost 
nebo 
b) vysokoškolské vzdělání získané studiem v bakalářském nebo magisterském studijním 
programu zaměřeném na sociální práci, sociální politiku, sociální pedagogiku, sociální péči 
nebo speciální pedagogiku,  

 
- státní občan České republiky, popř. cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt, 
- věk od 18 let,  
- způsobilost k právním úkonům,  
- bezúhonnost1,  
- znalost jednacího jazyka. 
 
 
 
  

 
1 Za bezúhonnou osobu se pro účely zákona nepovažuje fyzická osoba, která byla pravomocně odsouzena pro 
trestný čin spáchaný úmyslně, nebo pro trestný čin spáchaný z nedbalosti za jednání související s výkonem veřejné 
správy, pokud se podle zákona na tuto osobu nehledí, jakoby nebyla odsouzena. 
Za bezúhonnou osobu k výkonu povolání sociálního pracovníka se považuj fyzická osoba, která nebyla odsouzena 
pro úmyslný trestný čin, ani trestný čin spáchaný z nedbalosti v souvislosti s vykonáváním činností při poskytování 
sociálních služeb nebo činností s nimi srovnatelných, anebo fyzická osoba, jejíž odsouzení pro tyto trestné činy 
bylo zahlazeno nebo se na ni z jiných důvodů hledí, jako by nebyla odsouzena. 

 

mailto:rehakpavel@muvrchlabi.cz
http://www.muvrchlabi.cz/


 

2 

Další požadavky: 
- praxe v agendě sociálně-právní ochrany 
- znalost práce na PC 
- velmi dobrá schopnost jednání s lidmi, včetně jednání s lidmi v problémových situacích 
- schopnost řízení pracovního kolektivu 
- odpovídající pracovní nasazení 
- řidičský průkaz skupiny B 
 
Platové zařazení:  11. platová třída 
 
Nabízíme náborový příspěvek až do výše Kč 50.000,- Kč, pro perspektivního 
zaměstnance možnost získání služebního bytu. 
 
Náležitosti přihlášky:  
- jméno, příjmení a titul uchazeče 
- datum a místo narození uchazeče 
- státní příslušnost uchazeče 
- místo trvalého pobytu uchazeče 
- číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu 
- datum a podpis uchazeče 
 
Uchazeč připojí k přihlášce: 
- životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných 

znalostech a dovednostech týkajících se správních činností, 
- výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; u cizích státních příslušníků 

obdobný doklad, 
- ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání, případně doklad o absolvování 

akreditovaného kurzu a potvrzení o praxi při výkonu povolání sociálního pracovníka, 
 
Písemné přihlášky je možné podat: 
- písemně na adresu 

Městský úřad ve Vrchlabí, 
Zámek 1, 
543 01 Vrchlabí,  
 

- osobně na podatelnu městského úřadu na stejné adrese  
 
- v elektronické podobě do datové schránky Města Vrchlabí ID: f77btm4 . 
 
nejpozději dne 04.11.2024 
 
 
Předpokládaný nástup: 01.02.2025 nebo dle dohody 
 
Městský úřad si vyhrazuje právo nevybrat žádného z uchazečů, nebo výběrové řízení zrušit.  
 

 
 
 

Ing. Pavel Řehák v.r. 
tajemník Městského úřadu 
 
 
Upozornění: 
V souladu s ustanovením § 4 odst. 3 zákona se pro jmenování do funkce vyžaduje splnění 
předpokladů stanovených zákonem č. 451/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Vybraný 
uchazeč před jmenováním musí doložit negativní lustrační osvědčení a čestné prohlášení. 
Toto ustanovení se nevztahuje na osoby narozené po 1.12.1971.  


		2024-10-04T09:24:18+0200


	



